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Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiło projekt zmiany rozporządzenia w sprawie niektórych

publicznych placówek systemu oświaty. Do końca bieżącego roku ma trwać wygaszanie domów

wczasów dziecięcych, po czym jedynymi placówkami systemu oświaty zapewniającymi opiekę dzieciom

uczącym się poza miejscem zamieszkania pozostaną bursy.

Dom wczasów dziecięcych reliktem przeszłości?

Projekt zmiany rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych

publicznych placówek systemu oświaty usuwa z tego rozporządzenia wszystkie przepisy regulujące

działalność domów wczasów dziecięcych. Mowa o placówkach przeznaczonych do okresowego pobytu

dzieci i młodzieży w celu organizowania i prowadzenia kształcenia lub jego wspierania i uzupełniania.

Realizacja tych zadań przez domy wczasów dziecięcych ma być połączona z jednoczesnym wspieraniem

fizycznego i psychicznego rozwoju oraz wzmocnieniem ogólnej kondycji psychofizycznej i

kształtowaniem zachowań prozdrowotnych, z wykorzystaniem lokalnych warunków klimatycznych. Tyle

mówią przepisy, które już wkrótce mają zniknąć z porządku prawnego.

Jak wynika z uzasadnienia projektu, dalsze utrzymywanie domów wczasów dziecięcych przestaje być

konieczne. Według resortu edukacji znaczenie domów wczasów dziecięcych zmalało wraz ze zmianą

warunków społeczno-ekonomicznych. Placówki zaczęły oferować przede wszystkim krótkie programy

edukacyjne zamiast częściej spotykanych w przeszłości wielotygodniowych turnusów zdrowotnych dla

dzieci z wadami postawy, schorzeniami reumatycznymi czy chorobami górnych dróg oddechowych.

Aktualnie - jak podaje MEN - realizacja tego typu zadań może z powodzeniem odbywać się w ramach

działalności sanatoriów i szpitali dla dzieci, dostępnych także dla dzieci z rodzin niezamożnych. Cel

upowszechniania krajoznawstwa i różnych form turystyki mogą natomiast realizować schroniska

młodzieżowe.

Zniesienie domów wczasów dziecięcych i specjalne zadania dla organów prowadzących

Malejące zainteresowanie prowadzeniem domów wczasów dziecięcych oraz korzystaniem z ich usług

skłoniło resort edukacji do ich wygaszenia, które ma potrwać do końca 2026 roku. W okresie od 31 lipca

br., kiedy przewiduje się wejście w życie rozporządzenia, przyjmowanie dzieci do domów wczasów

dziecięcych będzie jeszcze możliwe, przy czym pobyty wychowanków będą musiały zakończyć się

najpóźniej 31 grudnia. Od 1 stycznia 2027 r. 24 istniejące obecnie publiczne i niepubliczne placówki tego

typu zostaną zniesione. Do 15 stycznia dyrektorzy placówek będą mieli obowiązek przekazania ich

dokumentacji organom prowadzącym.

Konsekwencją zmiany po stronie jednostek samorządu terytorialnego będzie wskazane w ocenie skutków

regulacji wypłacenie odpraw dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w domach

prowadzonych przez samorządy. W dalszej perspektywie zniesienie placówek nie spowoduje jednak

utraty dochodów ani pogorszenia kondycji finansowej organów prowadzących. Działalność domów

wczasów dziecięcych nie ma bowiem charakteru komercyjnego i nie jest nastawiona na osiąganie

zysków.

Z pełną treścią projektu możecie Państwo zapoznać się na stronie Rządowego Centrum Legislacji.
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